
Zápis z 208. zasedání AS FEL ZČU 2023 – 8. února 2023 

 - Stránka 1 z 4 

 

Zápis z jednání pléna AS FEL ZČU  
konaného dne 8. února 2023 od 14:00 hodin 

 

Přítomni: 

Členové AS FEL ZČU – viz prezenční listina 

Hosté:  prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 
 doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D. 
 doc. Ing. Jan Michalík, Ph.D. - online 

doc. Ing. Roman Pechánek, Ph.D.  
doc. Ing. Jiří Tupa, Ph.D.  
Ing. František Mach, Ph.D. 
Ing. Šárka Nová 
JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 

Po celou dobu jednání pléna byl AS FEL usnášeníschopný, počet přítomných členů AS FEL 
ZČU byl 16, nadpoloviční většina všech členů AS FEL je 10. 

 

Program 

1. Schválení programu  
2. Představení změn ve vedení FEL a organizačním řádu FEL 
3. Představení a projednání nových double-degree programů  
4. Různé 

 

1. Zahájení 
 

Předseda senátu doc. Václav Kotlan zahájil a řídil průběh jednání pléna AS FEL. Seznámil 
přítomné s programem jednání. Nikdo neměl žádnou připomínku k programu, ani nikdo 
nechtěl přidat do programu žádný další bod. Předseda senátu jmenoval pro veřejná hlasování 
skrutátory Tomáše Glasbergera a Martina Juříka. 

 

Návrh na usnesení: 

Akademický senát Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni schvaluje 
program 208. zasedání AS FEL ZČU. 

Přítomno: 16 členů AS FEL 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 
Předseda senátu Václav Kotlan se dotázal, zdali nemá někdo proti hlasování námitky. 
Námitky proti řádnému průběhu hlasován nikdo neměl, výsledky hlasování jsou platné.  

 
2. Představení změn ve vedení FEL a organizačním řádu FEL 
 

Předseda senátu předal slovo děkanovi FEL prof. Peroutkovi, který informoval, že doc. 
Hammerbauer se stane novým prorektorem v novém vedení ZČU od 1.3.2023. 



Zápis z 208. zasedání AS FEL ZČU 2023 – 8. února 2023 

 - Stránka 2 z 4 

 

Děkan představil personální změny ve vedení FEL: 

− Statutární zástupce děkana FEL – Roman Pechánek 
− Proděkan pro vědu – František Mach 
− Předseda oborové rady, garant doktorského programu – Radek Polanský 
− Místopředseda oborové rady – Pavel Karban 
− Provozní ředitel RICE – Jiří Tupa 

Děkan řekl, že si velmi váží doc. Hammerbauera a poděkoval mu za dlouholetou vynikající 
spolupráci v pozici proděkana. Děkan plánuje obměnu Vědecké rady. František Mach zahájí 
21. února habilitační řízení, po ukončení bude moci být členem Vědecké rady. Jiří Tupa 
v pozici proděkana zvládne být COO RICE. Děkan plánuje posílit transfer technologií, spin-
offy a start-upy, proto byla přijata Mgr. Krupková. Senátor Kotlan se zeptal, byl-li František 
Mach jediným kandidátem na proděkana. Děkam potvrdil, že ne, že zvažoval několik variant.  

Doc. Hammerbauer dál zůstane v pozici vedoucího KEI. Má mnoho zkušeností, které může 
dál předávat. Mohl by se více provázat s Oborovou radou, což v pozici proděkana nemohl.  

Prof. Karban bude garantem připravovaného studijního programu Aplikovaná informatika a 
bude součástí vyjednávacího týmu s FAV. Senátor Juřík se dotázal, zdali už proběhla jednání 
s FAV. Děkan informoval děkana Železného. Děkan věří, že se podaří najít synergii s FAV a 
budeme studenty vzdělávat v oblasti Computer science. Další jednání budou probíhat. 

Senátor Kotlan popřál celému týmu hodně sil a ukončil diskusi. 

 

3. Představení a projednání nových double-degree programů 
Proděkan Pechánek informoval o nových double-degree programech. Byly uzavřeny dvě 
smlouvy. 

FEL se rozhodla uskutečňovat akreditovaný bakalářský studijní program B0714A060015 
Electrical Engineering and Information Technology ve spolupráci s Hochschule Furtwangen 
University, Faculty of Medical and Mechanical Engineering. Furtwangen University je 
jedinou univerzitou aplikovaných věd v Německu, která byla zařazena platformou 
Edarabia.com v roce 2021 do svého žebříčku TOP 15 německých univerzit pro zahraniční 
studenty. HFU se umístila na šestém místě díky mimořádné kvalitě svých studijních 
programů, které kombinují praktické využití a inovace. HFU nabízí teoretický základ 
propojený s praxí v bakalářském studijním programu Electrical Engineering. Studium double-
degree programu by trvalo 7 semestrů, studenti by střídavě studovali rok v Česku a rok v 
Německu. Děkan plánuje studium spustit v akademickém roce 2024/25, stejně jako naše 
studijní programy v angličtině. 

FEL se rozhodla uskutečňovat akreditovaný navazující magisterský studijní program 
N0714A060014 Electronics and Information Technology ve spolupráci s ESIEE PARIS, 
Université Gustave Eiffel, France. V celkovém žebříčku L'Etudiant se ESIEE Paris umístila 
na 31. místě (ze 168), čímž si upevnila svou pozici mezi školami skupiny A. Jedná se 
o 5. nejlepší školu po maturitě a 2. nejlepší školu po maturitě v Ile-de-France. 2. místo 
obsadila z hlediska vazeb na podniky. Specializace Smart Electronic Systems na ESIEE Paris 
Université Gustave Eiffel je dvouletý program vyučovaný výhradně v angličtině. Tento 
jedinečný magisterský obor je zaměřen jak na aplikace, tak na výzkum a vývoj. Studenti by 
studovali rok ve Francii a rok v Česku. 

František Mach se dotázal, může-li student nastoupit do první ročníku a přestoupit na 
double-degree program. Bylo vysvětleno, že student musí dokončit první ročník, podat 



Zápis z 208. zasedání AS FEL ZČU 2023 – 8. února 2023 

 - Stránka 3 z 4 

 

přihlášku v řádném termínu, požádat o uznání předmětů z prvního ročníku a pokračovat ve 
studiu v druhém ročníku. 

Akademický senát Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni projednal a 
bere na vědomí nové double-degree programy. 

 
4. Různé 
Děkan informoval, že PRSZ bude projednán na Vědecké radě a s vedením univerzity. 
V PRZS je uvedeno rozšíření nabídky vzdělávání v oblasti aplikované informatiky. V tomto 
oboru by měli pracovníci FEL publikovat. Bude podporována aktivita v oblasti robotiky, 
umělé inteligence i strojového učení. V současné době ve spolupráci s FAV probíhají AI čaje 
a všichni zaměstnanci jsou zváni. FEL má předpoklady kvalitních lidských zdrojů a 
financování je zajištěno prostřednictvím NCK, které FEL získala. 

Děkana znepokojuje stav na FZS. Pokud se prokáže, že uváděné skutečnosti jsou pravdivé, 
děkan to bude považovat za neslučitelné s akademickým prostředím. FEL dlouhodobě zastává 
akademické principy, vše se musí vyšetřit. Děkan ctí presumpci neviny a počká na výsledky 
vyšetřování a postupy orgánů činných v trestním řízení. Pokud se ukáže, že obvinění jsou 
pravdivá, děkan předpokládá, že univerzita se od událostí distancuje a udělá opatření.  

Senátor Juřík měl dotaz k datu výsledku vyšetřování, které bude pravděpodobně sděleno 
novému vedení ZČU. Senátor Stašek se dotázal na audit. Proděkan Hammerbauer informoval, 
že audit je prioritně nasazen na FZS a bude postupně rozšířen na všechny fakulty. Děkan FZS 
rezignoval.  

Senátor Kotlan se zeptal na rozpočet na rok 2023. Děkan uvedl, že rozpočet předloží nové 
vedení ZČU a bude se snažit zafixovat stávající režijní náklady, nárůst energií bude hrazen 
z příspěvku od státu. 

Předseda senátu Václav Kotlan poděkoval senátorům za účast a popřál úspěšný začátek 
semestr a hodně zdraví a síly. Děkan se k přání připojil a informoval, že plánuje setkání se 
zaměstnanci. 

 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1/1  Akademický senát Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni 
schválil program zasedání AS FEL ZČU. 

Akademický senát Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni projednal a 
vzal na vědomí nové double-degree programy. 

 

 

 

 

V Plzni 8. února 2023 

Zapsala: Lenka Šroubová 



Zápis z 208. zasedání AS FEL ZČU 2023 – 8. února 2023 

 - Stránka 4 z 4 

 

P R E Z E N Č N Í   L I S T I N A 
ze zasedání AS FEL ZČU dne 8. 2. 2023 

Jméno a příjmení Pracoviště Podpis 

Ing. Jiří BASL, Ph.D. KEI přítomen 

Ing. Jiří FOŘT, Ph.D. KEV přítomen 

Doc. Ing. Tomáš GLASBERGER, Ph.D. RICE přítomen 

Doc. Ing. Vladimír KINDL, Ph.D. KEV přítomen 

Doc. Ing. Tomáš KOMRSKA, Ph.D. RICE přítomen 

Doc. Ing. Václav KOTLAN, Ph.D. KEP přítomen 

Ing. Zdeněk KUBÍK, Ph.D. KEI přítomen 

Ing. Petr MARTÍNEK, Ph.D.  KEE přítomen 

Doc. Ing. Eva MÜLLEROVÁ, Ph.D. KEE přítomna 

Ing. Tomáš ŘEŘICHA, Ph.D. KET omluven 

Ing. Lenka ŠROUBOVÁ, Ph.D. KEP přítomna 

Ing. Oldřich TUREČEK, Ph.D. KET přítomen 

Ing. Zdeněk Frank student přítomen 

Ing. Martin JUŘÍK student přítomen 

Ing. Ondřej SUCHÝ student přítomen 

Bc. Petr STAŠEK student přítomen 

Bc. Jiří ŠEDIVEC student omluven 

Ing. Ondřej Urban student přítomen 
 

Přítomní hosté 

Jméno a příjmení Pracoviště 

Peroutka Zdeněk, prof. Ing., Ph.D. DFEL 

Hammerbauer Jiří, doc. Ing., Ph.D.  DFEL 

Michalík Jan, doc. Ing., Ph.D. DFEL 

Pechánek Roman, doc. Ing., Ph.D. DFEL 

Tupa Jiří, doc. Ing., Ph.D. DFEL 

Mach František, Ing., Ph.D. KEP 

Nová Šárka, Ing. DFEL 

Burešová Kateřina, JUDr., Ph.D. DFEL 

 


